

**CrediQ, S.A. de C.V. y subsidiarias**  
**CIFRAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018**  
(En miles de Dólares de Estados Unidos de América)

<b>BALANCE GENERAL</b>	<b>dic-18</b>
<b>ACTIVO</b>	
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	9,927
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos)	38,502
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas	98
Inversiones	-
Inventario (Materiales, Suministros, etc.)	259
Pagos por Anticipado	457
Activos biológicos	-
Impuestos Corrientes	-
Otros Activos financieros	453
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>49,696</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	2,066
Propiedades de Inversión	-
Cuentas por cobrar a LP	132,999
Inversiones	-
Obras en proceso	705
Activos intangibles	2,103
Impuestos Diferidos	79
Otros Activos financieros	573
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>138,525</b>
<b>TOTAL DE ACTIVO</b>	<b>188,222</b>
<b>PASIVO</b>	
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	
Acreedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar	750
Préstamos de Corto Plazo	-
Porción de los Préstamos a Largo Plazo con vencimiento a corto plazo	31,922
Obligaciones Emisión de Títulos valores	16,327
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	602
Impuestos Corrientes	3,336
Provisiones	2,913
Otros Pasivos Financieros	-
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>55,850</b>
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras	97,256
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas	-
Obligaciones Emisión de Títulosvalores	2,000
Depósitos de Consumidores	-
Impuestos Diferidos	4
Otros Pasivos Financieros	-
Provisiones	78
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>99,338</b>
<b>TOTAL DE PASIVO</b>	<b>155,188</b>
Interés Minoritario o Socios Externos	
<b>PATRIMONIO</b>	
Capital Social	14,700
Capital Adicional	-

Reserva Legal	3,288
Reserva Estatutaria o Voluntaria	2,764
Reservas por Valuaciones	243
Superávit por Acciones	-
Resultados Acumulados	9,114
Resultado del Período	2,925
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>33,034</b>
<b>TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO</b>	<b>188,222</b>
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>	
	<b>dic-18</b>
<b>INGRESOS</b>	
Ingresos Ordinarios	33,337
Otros Ingresos	354
Menos	-
<b>COSTO DE VENTAS</b>	(10,357)
<b>RESULTADO BRUTO</b>	<b>23,334</b>
<b>Menos</b>	-
<b>Gastos de Operación</b>	-
Gastos de Distribución	-
Gastos de Administración	(14,869)
Gastos de Personal	-
Gastos de Depreciación y Amortización	(1,492)
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>6,973</b>
Más ó Menos	-
Ingresos Financieros	-
Gastos Financieros	-
Otros Gastos	-
<b>RESULTADO ANTES DE RESERVA E IMPUESTOS</b>	<b>6,973</b>
Interés Minoritario	-
Reserva Legal	(15)
Impuestos	(4,033)
<b>RESULTADO DEL PERÍODO</b>	<b>2,925</b>

  
**Cesar Milton Artiga Artiga**  
 Contador General

